UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

CAMPUS CEDETEG, GUARAPUAVA, PR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

EDITAL Nº 04/2026-PPGA/UNICENTRO

 RESULTADO DO RECURSO RELATIVO À INSCRIÇÃO INDEFERIDA NO EDITAL Nº
02/2026 – PPGA, NO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE

MESTRADO EM AGRONOMIA, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL
– 1º SEMESTRE DE 2026

 A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Agronomia  (PPGA),  da  Universidade
Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conforme  legislação
vigente, e em atendimento à deliberação do Colegiado do PPGA, torna pública a relação de recurso
indeferido, referente ao Edital nº 02/2026 – PPGA

1. RESULTADO DE RECURSO

1.2. O candidato listado teve seu pedido de recursos indeferido:

CANDIDATO Protocolo Motivo do indeferimento

Cleverson Luiz Borges Ferreira 01458/2026 Não apresentou o Anexo II devidamente
preenchido e assinado.

2. DO RECURSO INDEFERIDO

2.1. Não serão aceitos pedidos de reconsideração ou de revisão de resultado de julgamento de
recursos.

Informações complementares:   Tel/WhatsApp. (42) 3629-8248
e-mail: ppga@unicentro.br  ,   secretaria.ppga@gmail.com

Guarapuava, em 10 de fevereiro de 2026.

PUBLIQUE-SE.

    Prof. Dr. Cristiano André Pott

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia
Port. Nº 805/2025-GR/UNICENTRO

mailto:ppga@unicentro.br
mailto:secretaria.ppga@gmail.com
mailto:ppga@unicentro.br